
 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA TRADIČNÍCH ŘEMESEL HERMÉS MB s.r.o. 
Tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

1 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

3. KOLO 
 
Na základě § 59, § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v souladu s vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb. o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a zákonem č. 500/2004 Sb. - správní řád, vše ve znění 
pozdějších předpisů, vyhlašuje ředitelka školy 

třetí kolo přijímacího řízení 
 

pro přijímání do prvních ročníků denního, dálkového a kombinovaného studia na 
SŠTŘ s. r. o. pro školní rok 2024/2025. 

 
Podání přihlášky je výhradně v listinné podobě osobně ve škole na sekretariátu nebo na e-mail 
radostova@hermes-mb.cz elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na jeden tiskopis 
se uvádí pouze jedna škola. 
Účinnost od: 28.06.2024 do 12.07.2024. 
    Podat přihlášku může pouze uchazeč, který nebyl přijat do žádného oboru vzdělání nebo se vzdal 
práva na přijetí.  
 
Jednotná přijímací zkouška (JPZ) ani školní přijímací zkouška (ŠPZ) se nekoná. 
 
Tiskopisy a informace zde ke stažení: 
3. kolo - Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 
Tiskopis a přílohy - Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz) 
 
Kapacita a kritéria pro 3. kolo přijímacího řízení: 
Obor 65-51-H/01 KUCHAŘ/ČÍŠNÍK  
denní forma – délka vzdělání 3 roky – ukončeno výučním listem -2 žáci 
Podmínky přijetí: 

1. Řádně vyplněný a odevzdaný formulář – PŘIHLÁŠKU ke studiu, nejpozději do 12.7.2024. 
2. Doložit doklad o ukončení základního vzdělání – vysvědčení ze ZŠ, výpis vysvědčení z 9. třídy. 
3. Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu v daném oboru. 
4. V případě, že máte posudek z Pedagogicko-psychologické poradny – doložit. 

 
Obor 65-51-H/01 KUCHAŘ/ČÍŠNÍK  
dálková forma – délka vzdělání 3 roky – ukončeno výučním listem-   15 žáků 

- obor se otevře v případě zájmu minimálního počtu 10 uchazečů 
Podmínky přijetí: 

1. Řádně vyplněný a odevzdaný formulář – PŘIHLÁŠKU ke studiu, nejpozději do 12.7.2024. 
2. Doložit doklad o ukončení základního vzdělání – vysvědčení ze ZŠ, výpis vysvědčení z 9. třídy. 
3. Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu v daném oboru. 
4. V případě, že máte posudek z Pedagogicko-psychologické poradny – doložit. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/3-kolo.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/tiskopis.html


 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA TRADIČNÍCH ŘEMESEL HERMÉS MB s.r.o. 
Tř. Václava Klementa 1223, 293 01 Mladá Boleslav 

2 
 

 
Obor 65-41-L/01 Gastronomie denní forma – délka studia 4 roky ukončeno maturitou – 3 žáci 
Podmínky přijetí: 

1. Řádně vyplněný a odevzdaný formulář – PŘIHLÁŠKU ke studiu, nejpozději do 12.7.2024. 
2. Doložit doklad o ukončení základního vzdělání – vysvědčení ze ZŠ, výpis vysvědčení z 9. třídy. 
3. Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu v daném oboru. 
4. V případě, že máte posudek z Pedagogicko-psychologické poradny – doložit. 

 
Obor 64-41-L/01 Podnikání kombinovaná forma  
– nástavbové studium – délka studia 2 roky ukončeno maturitou – 10 žáků 
Obor 65-41-L/51 Gastronomie kombinovaná forma  
– nástavbové studium – délka studia 2 roky ukončeno maturitou – 10 žáků 
Podmínky přijetí: 

1. Řádně vyplněný a odevzdaný formulář – PŘIHLÁŠKU ke studiu, nejpozději do 12.7.2024. 
2. Doložit doklad o úspěšném ukončení požadovaného vzdělání v oboru středního vzdělání 

s výučním listem – úředně ověřenou kopií výučného listu a závěrečného vysvědčení. 
3. V případě, že máte posudek z Pedagogicko-psychologické poradny – doložit. 
4. Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu v daném oboru. 

 
Kritéria přijetí 
Přijímáni budou žáci podle data doručení přihlášky až do naplnění kapacity školy. 
 
Oznámení výsledků přijímacího řízení 
Ředitelka školy posoudí splnění kritérií přijímacího řízení, uzavře celkové hodnocení uchazečů a 
oznámí výsledky do 2 pracovních dnů od ukončení daného přijímacího řízení. Rozhodnutí o přijetí i 
nepřijetí se vyhotovují v písemné formě a doručují se do emailové komunikace uvedené na přihlášce. 
Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení /doručení/ rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 
vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání.   
Odvolání je možné podat do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí o nepřijetí. 
 
Případné informace na tel. čísle 326 723 630 nebo na emailu radostova@hermes-mb.cz 

 

 
V Mladé Boleslavi, 27.06.2024 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Nedomová  
ředitelka SŠTŘ 
vz. Beata Šulcová 

mailto:radostova@hermes-mb.cz

